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Prawie 80 tys. zgonów w wyniku biernego
palenia

W raporcie przygotowanym przez trzy renomowane europejskie instytuty badawcze podkreślono, że
bierne palenie powoduje choroby i zgony w nie mniejszym stopniu niż palenie aktywne. Zaznacza, że
więcej osób narażonych jest na bierne palenie w swoich domach, niż w miejscach pracy. Rocznie
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z powodu biernego palenia w domu umiera 72 tys. osób; ok. 7 tys. osób - traci życie w efekcie
takiego palenia w miejscach pracy.

Autorzy zaznaczają, że większość krajów unijnych wprowadziła przepisy, które ograniczają
możliwości swobodnego palenia w miejscach pracy; nakazują np. utworzenie w tym celu specjalnych
pomieszczeń. Informują też, że według badań prawne ograniczenia palenia (np. w barach
i restauracjach) nie powodują ubocznych skutków ekonomicznych. Ponadto, według raportu -
konieczna jest szersza informacja na temat biernego palenia, ponieważ w wielu krajach świadomość
społeczna na ten temat jest nadal niewystarczająca.

Zakaz palenia w miejscach publicznych obowiązuje w wielu krajach świata. Ostatnio w Polsce
w Olsztynie radni zakazali palenia pod wiatami przystanków autobusowych; taki zakaz obowiązuje
też np. w Bielsku-Białej.

Niedawno brytyjska Izba Gmin opowiedziała się za zakazem palenia w pubach i restauracjach.
W Irlandii obowiązuje całkowity zakaz palenia w miejscach pracy, a w San Francisco w USA - palić
nie można np. w parkach miejskich.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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